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COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO SENDAS DISTRIBUIDORA S.A.
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AUTORIZADO AUTORIZADO
CNPJ/ME N2 47.508.411/0001-56 CNPJ/ME N2 06.057.223/0001-71
NIRE 35.300.089.901 NIRE 33.300.272.909

COMUNICADO AO MERCADO

Companbhia Brasileira de Distribuigcdo (“GPA”) e Sendas Distribuidora S.A. (“Assai”), nos termos
do artigo 157 da Lei n? 6.404/1976 e da Resolucdo da CVM n? 44/2021, comunicam aos seus
acionistas e ao mercado em geral que foi concluida a cessdo dos direitos de exploragdo de mais
40 pontos comerciais ao Assai, somando ao 20 realizados no Q4 2021, terminamos 0 Q1 22 com
60 pontos cedidos, 86% do total, em linha aos fatos relevantes ja divulgados em 14 de outubro
e 16 de dezembro de 2021 relativos a transacdo envolvendo a conversdo de lojas da bandeira
“Extra Hiper” operadas pelo GPA em cash & carry, sob a bandeira “Assai”.

A previsdo para conclusdo dos outros 10 pontos remanescentes é até o final de maio 2022, data
que pode ser postergada dependendo de tramites administrativos.

A finalizagdo desta importante etapa ratifica a estratégia de crescimento bem-sucedida do Assai
bem como a capacidade de execucdo da expansdo, com a consolidacdo da presenca da
Companhia em 16 capitais (como Sado Paulo, Rio de Janeiro, Brasilia e Recife), em alguns dos
melhores pontos em cada localidade e altamente reconhecidos pela populagdo. A relagdo inclui
também lojas em cidades referéncia e grandes polos econémicos do estado de Sdo Paulo (como
Campinas, Guarulhos, Ribeirdo Preto e Santos); e oficializa ainda o inicio da operac¢do da
empresa em Belo Horizonte. A relagdo completa dos 60 pontos comerciais pode ser consultada
no material anexo. Assai estima que cerca de 40 conversdes serdo entregues no 22 semestre de
2022 e as demais até o final do primeiro trimestre de 2023.

A conclusdo desta etapa atesta o trabalho de desmobilizagdo extremamente bem-sucedido e
em tempo recorde realizado pelo GPA e permite que o Novo GPA possa focar em suas operacoes
mais rentaveis.

GPA e Assai manterao o mercado e seus acionistas informados sobre quaisquer fatos relevantes
relacionados a esse assunto.

Sao Paulo, 04 de abril de 2022.

Guillaume Marie Didier Gras Gabrielle Castelo Branco Helu
Vice-Presidente de Finangas e Diretor de Diretora de Relagdes com Investidores
Relagdes com Investidores da Companhia da Sendas Distribuidora S.A.

Brasileira de Distribuicao
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RELAGAO DOS 60 PONTOS COMERCIAIS QUE SERAO CONVERTIDOS EM ASSAI:

Loja

Farol

Maceio

Rotula

Paralela

Vasco Da Gama
Parangaba
Montese

Mister Hull
Taguatinga
Brasilia Park
Brasilia Norte
Brasilia Sul
Ceilandia

Goiania

Belvedere

BH

Minas Shopping
Joaquim Murtinho
Campina Grande
J. Pessoa Tambal
Boa Viagem
Benfica

Teresina

Curitiba Kennedy
Curitiba Alto Da XV
Maracana

Galedo

S3o Gongalo Centro
Carioca

Maria Lacerda
Natal Ponta Negra
Aracaju

Freguesia Do O
Praia Grande Shop
Guarulhos Centro
Mogi Lar

Jaguaré

Sorocaba Campolim
Raposo Tavares
Anchieta

Tabodo Da Serra
S.J.C. Colinas
Interlagos
Aeroporto
Guarulhos B. Maia
Guaianazes

R. Preto P. Vargas
Campinas Aboli¢do
Anhanguera
Penha

UF

AL
AL
BA
BA
BA
CE
CE
CE
DF
DF
DF
DF
DF
GO
MG
MG
MG
MS
PB
PB
PE
PE
Pl
PR
PR
RJ
RJ
RJ
RJ
RN
RN
SE
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP

Municipio
Maceio
Maceio

Salvador
Salvador
Salvador
Fortaleza
Fortaleza
Fortaleza
Brasilia
Brasilia
Brasilia
Brasilia
Brasilia
Goiania
Belo Horizonte
Belo Horizonte
Belo Horizonte
Campo Grande
Campina Grande
Jodo Pessoa
Recife
Recife
Teresina
Curitiba
Curitiba
Rio de Janeiro
Rio de Janeiro
S3o Gongalo
Rio de Janeiro
Parnamirim
Natal
Aracaju
Sdo Paulo
Praia Grande
Guarulhos
Mogi das Cruzes
Sdo Paulo
Sorocaba
Sdo Paulo
Sao Bernardo do Campo
Tabodo da Serra
S3o José dos Campos

Sdo Paulo

S3o Paulo

Guarulhos

S3o Paulo

Ribeirdo Preto

Campinas

Sdo Paulo

Sao Paulo

Enderego

Av. Fernandes Lima, 4000

Av. Comendador Gustavo Paiva, 3159
Av. Antonio Carlos Magalhdes, 6365
Av. Gov. Luis Viana Filho, 3056

Av. Vasco da Gama, 828

Av. Senador Tavora, 44

Av. Dos Expedicionarios, 4444

Av. Mister Hull, 4300

Aguas Claras - Qs-03 - Rua 420 - Lt-04
Smas, S/N,Trecho 3 Conj 5 Guara

Stn S/N Lote Asa Norte

Rua Sia Tr 12 Lt 105

Qnm 11 Lote 06 S/N Loja E Mezanino Ceilandia
Av. Portugal,S/N Qda L22 Setor Maris Setor

Rua Maria Luiza Santiago, 110

Av. Francisco Sales 898

Av. Cristiano Machado, 4000

R. Joaquim Murtinho, 3167

Av. Prefeito Severino B. Cabral, 1339
Av.Epitacio Pessoa, 1277

Av. Eng Domingos Ferreira, 1818
Rua Benfica, 175

Av. Presidente Kennedy, 501

Av. Presidente Kennedy, 1000

Av. Mal Humb.De Alen. C. Branco, 230
R. Jose Higino, 115

Estr. do Galeao, 2700

Av Presidente Kennedy, 429

Av Vicente de Carvalho, 909

Av. Maria Lacerda Montenegro

Av Eng Roberto Freire S/N Parte 1
Av. Adélia Franco, 3735

Av. Nossa Senhora do O, 1759/2003
Av. Ayrton Senna da Silva, 1511

Av. Antonio de Souza, 300

Av. Pref. Carlos F. Lopes, 600

Av. Corifeu De Azevedo Marques, 4160
Av. Professora Izoraida Marques Peres
Av.Marechal Fiuza de Castro, S/N

R. Garcia Lorca, 301

R. Joao Batista de Oliveira, 47/329
Av. Jorge Zarur, 100 Jardim Apolo
Av.Sargento Geraldo Santana, 1491
Av. Washington Luis, 5859

Av. Salgado Filho, 4000

Estrada Itaquera Guaianazes, 2671
Av. Presidente Vargas, 1671

R. Abolicao, 2013

R. Samuel Klabin, 193

Av. Sdo Miguel, 962/1006

Area de
Vendas (m?)
5.596
7.263
5.720
7.328
6.547
5.643
7.663
5.646
7.289
6.551
9.012
7.281
5.940
6.453
7.442
6.425
7.655
4,243
4.815
4,989
6.653
7.040
5.625
5.650
5.990
6.073
7.618
4.209
5.080
4.475
6.287
6.718
6.650
6.130
5.351
5.688
7.937
5.642
5.386
8.449
6.847
7.262
5.811
7.613
5.649
6.743
6.026
8.477
9.122
7.443



51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

Loja

Mooca

Caragua Serramar
Santos

Sorocaba

Itatiba

Araraquara

Jodo Dias

Sao Caetano
Campinas Amoreira
Palmas

TOTAL AREA DE VENDAS

UF

SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
SP
TO

Municipio
Sdo Paulo
Caraguatatuba
Santos
Sorocaba
Itatiba
Araraquara
Sdo Paulo
Sdo Caetano do Sul
Campinas
Palmas

Endereco

R. Javari, 403

Av. José Herculano, 1086

Av. Ana Costa, 318/340

R. Maria Cinto de Biaggi, 164

Av. Luis Emanuel Bianchi, 120

R. Jose Bonifacio, 483

Av. Guido Caloi, 25

Rua Sen. Vergueiro, 428/498

Av. Ruy Rodrigues, 1400

Quadra 402 Sul, Avenida Ns 2 S/N

Area de
Vendas (m?)
6.187
5.606
8.293
7.425
4.430
5.110
7.975
9.146
6.255
6.012
389.586



